

		CUADRO DE ADQUISICIONES Y COMPRAS POR MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE DICIEMBRE 2020 EN LA UNIDAD DE GESTIÓN COMPRAS DEL GRUPO EMPRESARIAL DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA (ENEE)											
#	ORDEN_COMPRA	FECHA ORDEN COMPRA	SOLICITUD PEDIDO	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB TOTAL	IMPUESTO (I . S . V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE
1	4300001175	28/11/2020	36001178	TECNICENTRO EVOLUTION CAR	08019005003890	CAMBIAR BARRA CENTRAL DE DIRECCION	1	1,900.00	1,900.00	285.00	2,185.00	19,435.00	ALMACENES Y PATRIMONIOS
						CAMBIAR TERMINALES LARGOS DE DIRECCION	1	1,600.00	1,600.00	240.00	1,840.00		
						CAMBIAR TERMINALES CORTOS DE DIRECCION	1	1,600.00	1,600.00	240.00	1,840.00		
						CAMBIAR BRAZO LOCO	1	1,900.00	1,900.00	285.00	2,185.00		
						CAMBIAR FAN DE CLOUCH	1	5,000.00	5,000.00	750.00	5,750.00		
						CAMBIAR TAPON DE RADIADOR	1	300.00	300.00	45.00	345.00		
						CAMBIAR FRICCIONES DELANTERAS	1	1,200.00	1,200.00	180.00	1,380.00		
						CAMBIAR FRICCIONES TRASERAS	1	1,400.00	1,400.00	210.00	1,610.00		
						CAMBIAR TARJETA (VELOCIDAD DE FAN DE A/C)	1	2,000.00	2,000.00	300.00	2,300.00		
2	4500001445	27/11/2020	40001185	DANILO INDUSTRIAL SOLUTIONS S.A. DE C.V. /	05019017924326	ROTULAS SUPERIORES	2	885.50	1,771.00	265.65	2,036.65	43,691.47	RIESGOS OCUPACIONALES
						ROTULAS INFERIORES	2	1,181.05	2,362.10	354.32	2,716.42		
						TERMINALAES LARGAS DIRECCION	2	787.75	1,575.50	236.33	1,811.83		
						TERMINALAES CORTAS DIRECCION	2	545.10	1,090.20	163.53	1,253.73		
						BRAZO LOCO	1	2,961.25	2,961.25	444.19	3,405.44		
						BRAZO PITMAN	1	1,008.55	1,008.55	151.28	1,159.83		
						HULES DE BARRA ESTABILIZADORA	4	353.05	1,412.20	211.83	1,624.03		
						HULES DE BARRA LINK	4	18.69	74.76	11.21	85.97		
						HULES DE HOJA RESORTE TRASERAS	8	70.44	563.52	84.53	648.05		
						CRUCES DE CARDAN	3	603.75	1,811.25	271.69	2,082.94		
						BUJES DE TIJERA SUPERIOR	4	894.70	3,578.80	536.82	4,115.62		
						AMORTIGUADORES TRASEROS	2	2,093.00	4,186.00	627.90	4,813.90		
						AMORTIGUADORES DELANTEROS	2	4,034.20	8,068.40	1,210.26	9,278.66		
						SELLO DE COLA CAJA DE VELOCIDADES	1	138.00	138.00	20.70	158.70		
						SELLO DE TRANSFER	1	138.00	138.00	20.70	158.70		
						BUJE PLASTICO DE CAJA DE VELOCIDADES	1	4,910.50	4,910.50	736.58	5,647.08		
						KIT DE TIEMO DE MOTOR (COMPLETO)	1	341.55	341.55	51.23	392.78		
						FILTRO DE AIRE	1	276.00	276.00	41.40	317.40		
						FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	345.00	345.00	51.75	396.75		
						BOTAS DE FLECHA (INTERNA Y EXTERNA)	4	345.00	1,380.00	207.00	1,587.00		
						BARRA CENTRAL DE DIRECCION	1	2,300.00	2,300.00	345.00	2,645.00		

		CUADRO DE ADQUISICIONES Y COMPRAS POR MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE DICIEMBRE 2020 EN LA UNIDAD DE GESTIÓN COMPRAS DEL GRUPO EMPRESARIAL DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA (ENEE)											
#	ORDEN_COMPRA	FECHA ORDEN COMPRA	SOLICITUD PEDIDO	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTI DAD	PRECIO	SUB TOTAL	IMPUESTO (I . S . V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE
3	4500001447	03/12/2020	40001190	OLVIN ALEXANDER VASQUEZ/ AUTOS V y R	08011984151051	TERMINALES LARGOS DE DIRECCION	2	747.50	1,495.00	224.25	1,719.25	27,785.73	BIENESTAR SOCIAL
						TERMINALES CORTOS DE DIRECCION	2	747.50	1,495.00	224.25	1,719.25		
						ROTULAS INFERIORES	2	1,322.50	2,645.00	396.75	3,041.75		
						ROTULAS SUPERIORES	2	1,150.00	2,300.00	345.00	2,645.00		
						BRAZO LOCO	1	2,070.00	2,070.00	310.50	2,380.50		
						BALINERAS DE BUFAS	4	690.00	2,760.00	414.00	3,174.00		
						TAPON DE RADIADOR	1	287.50	287.50	43.13	330.63		
						SELLOS DE BUFAS	2	368.00	736.00	110.40	846.40		
						AMORTIGUADORES DELANTEROS	2	1,207.50	2,415.00	362.25	2,777.25		
						AMORTIGUADORES TRASEROS	2	1,092.50	2,185.00	327.75	2,512.75		
						HULES DE BARRA TENSORA	4	207.00	828.00	124.20	952.20		
						JUEGO DE ZAPATAS	1	1,265.00	1,265.00	189.75	1,454.75		
						BOMBA AUXILIAR DE FRENO	2	690.00	1,380.00	207.00	1,587.00		
4	4500001450	07/12/2020	40001195	REPUESTOS DEL JAPON S DE R.L	08019004002193	BARRA CENTRAL DE DIRECCION	1	2,300.00	2,300.00	345.00	2,645.00	16,537.00	MANTENIMIENTO INTERNO
						TERMINAL LARGA DE DIRECCION	2	580.00	1,160.00	174.00	1,334.00		
						TERMINAL CORTA DE DIRECCION	2	420.00	840.00	126.00	966.00		
						TORNILLO DE TOPE	2	120.00	240.00	36.00	276.00		
						ROTULAS SUPERIORES	2	780.00	1,560.00	234.00	1,794.00		
						ROTULAS INFERIORES	2	850.00	1,700.00	255.00	1,955.00		
						FRICCIONES DELANTERAS, KI	1	670.00	670.00	100.50	770.50		
						FILTRO DE AIRE	1	190.00	190.00	28.50	218.50		
						BRAZO LOCO	1	1,340.00	1,340.00	201.00	1,541.00		
						BUJES DE TIJERA	4	260.00	1,040.00	156.00	1,196.00		
						AMORTIGUADOR DELANTERO	2	700.00	1,400.00	210.00	1,610.00		
						AMORTIGUADOR TRASERO	2	700.00	1,400.00	210.00	1,610.00		
						BANDAS OARA MOTOR	3	180.00	540.00	81.00	621.00		
5	4500001452	07/12/2020	40001128	REPRESENTACIONES CENTROAMERICANAS S DE R.L. DE C.V.	08019007099227	DISCOS FRENOS DELANTEROS	2	1,900.00	3,800.00	570.00	4,370.00	28,968.50	RIESGOS OCUPACIONALES
						FRICCIONES DELANTERAS	1	900.00	900.00	135.00	1,035.00		
						ROTULAS INFERIORES	2	1,200.00	2,400.00	360.00	2,760.00		
						ROTULAS SUPERIORES	2	1,000.00	2,000.00	300.00	2,300.00		
						BOMBAS TRASERAS	2	800.00	1,600.00	240.00	1,840.00		
						AMORTIGUADORES TRASEROS	2	1,350.00	2,700.00	405.00	3,105.00		
						KIT DE TIEMPO	1	4,500.00	4,500.00	675.00	5,175.00		
						BOMBA DE ALTERNADOR	1	3,000.00	3,000.00	450.00	3,450.00		
						FILTRO DE AIRE	1	350.00	350.00	52.50	402.50		
						FILTRO COMBUSTIBLE	1	400.00	400.00	60.00	460.00		

CUADRO DE ADQUISICIONES Y COMPRAS POR MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE DICIEMBRE 2020 EN LA UNIDAD DE GESTIÓN COMPRAS DEL GRUPO EMPRESARIAL DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA (ENEE)													
#	ORDEN_COMPRA	FECHA ORDEN COMPRA	SOLICITUD PEDIDO	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTIDAD	PRECIO	SUB TOTAL	IMPUESTO (I. S. V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE
						HULES HOJA DE RESORTES	6	90.00	540.00	81.00	621.00		
						AMORTIGADORES DELANTEROS	2	1,350.00	2,700.00	405.00	3,105.00		
						COOLAN GALON	2	150.00	300.00	45.00	345.00		
6	4200002372	08/09/2020	30002131	Danilo's Industrial solutions	05019017924326	Kit de Reparacion de bombas centrifugas	2	20,500.00	41,000.00	6,150.00	47,150.00	47,150.00	Central Hidroelectrica El Nispero
7	4500001398	10/09/2020	30002160	Inversiones Varias	08011956093221	Cerradura para puerta principal.	8	1,300.00	10,400.00	1,560.00	11,960.00		Central Hidroelectrica El Nispero
	4500001398	11/09/2020	30002160	Inversiones Varias	08011956093221	Bisagra para puerta	20	35.00	700.00	105.00	805.00		Central Hidroelectrica El Nispero
	4500001398	12/09/2020	30002160	Inversiones Varias	08011956093221	Bisagra para puerta	20	60.00	1,200.00	180.00	1,380.00		Central Hidroelectrica El Nispero
	4500001398	13/09/2020	30002160	Inversiones Varias	08011956093221	Bisagra para puerta	20	71.50	1,430.00	214.50	1,644.50		Central Hidroelectrica El Nispero
	4500001398	14/09/2020	30002160	Inversiones Varias	08011956093221	aldaba de 4-1/22	10	40.00	400.00	60.00	460.00		Central Hidroelectrica El Nispero
	4500001398	15/09/2020	30002160	Inversiones Varias	08011956093221	Caja de clavos h.g de 1"	1	1,500.00	1,500.00	225.00	1,725.00		Central Hidroelectrica El Nispero
	4500001398	16/09/2020	30002160	Inversiones Varias	08011956093221	Caja de clavos h.g de 2"	2	1,235.00	2,470.00	370.50	2,840.50		Central Hidroelectrica El Nispero
	4500001398	17/09/2020	30002160	Inversiones Varias	08011956093221	Caja de clavos h.g de 2-1/2"	2	1,235.00	2,470.00	370.50	2,840.50		Central Hidroelectrica El Nispero
	4500001398	18/09/2020	30002160	Inversiones Varias	08011956093221	Caja de clavos h.g de 3"	2	L. 1,235.00	2,470.00	370.50	2,840.50		Central Hidroelectrica El Nispero
	4500001398	19/09/2020	30002160	Inversiones Varias	08011956093221	Caja de clavos h.g de 3-1/2"	2	L. 1,235.00	2,470.00	370.50	2,840.50		Central Hidroelectrica El Nispero
	4500001398	20/09/2020	30002160	Inversiones Varias	08011956093221	Caja de clavos h.g de 4"	1	L. 1,500.00	1,500.00	225.00	1,725.00		Central Hidroelectrica El Nispero
	4500001398	21/09/2020	30002160	Inversiones Varias	08011956093221	cerradura de pelota	15	L. 340.00	5,100.00	765.00	5,865.00	L. 36,926.50	Central Hidroelectrica El Nispero
8	4200002377	23/09/2020	30002155	zen Industriales & Consulto	080190104630160	Pies de sello tipo nota musical	28	L. 3,000.00	84,000.00	12,600.00	96,600.00		Central Hidroelectrica El Nispero
	4200002377	23/09/2020	30002155	zen Industriales & Consulto	080190104630160	Pies de sello tipo nota plano	13	3,000.00	39000	5,850.00	44,850.00	L. 141,450.00	Central Hidroelectrica El Nispero
9	4000003052	20/08/2020	10002317	ervicios y Asesorias Tecnica	08011958015290	Detector inductivo tipo PNP	10	2700.00	27,000	4,050.00	31,050.00	L. 31,050.00	Central Hidroelectrica El Nispero
10	4000003053	20/08/2020	10002312	ervicios y Asesorias Tecnica	08011958015290	Polainas contra mordedura	3	1,390.00	4,170.00	625.50	4,795.50	L. 4,795.50	Servicios Tecnicos
11	4000003067	08/10/2020	10002350	Inversiones Macme	08011981005210	Solucion Salina	20	375.00	7,500.00	1,125.00	8,625.00	L. 8,625.00	Central Hidroelectrica Francisco Morazan El Cajon
12	4000003064	06/10/2020	10002382	Inversiones para la contruccion	08019019107037	Alfombras antifatiga	1	15,652.17	15,652.17	2,347.83	18,000.00	L. 18,000.00	Central Hidroelectrica Francisco Morazan El Cajon
13	4000003098	15/12/2020	10002337	ervicios y Asesorias Tecnica	08011958015290	Lineas de vida	35	3,490.00	122,150.00	18,322.50	140,472.50	L. 140,472.50	Central Hidroelectrica Francisco Morazan El Cajon
14	4500001464	15/12/2020	40001121	Repuestos del Japon	08019004002193	Filtros de aire mitsubishi	5	190	950.00	142.50	1,092.50		Central HidroelectricaCañaveral Rio Lindo
	4500001464	15/12/2020	40001121	Repuestos del Japon	08019004002193	Filtros de aire mitsubishi	10	190	1,900.00	285.00	2,185.00		Central HidroelectricaCañaveral Rio Lindo
	4500001464	15/12/2020	40001121	Repuestos del Japon	08019004002193	Filtros de aire Nissan	20	208	4,160.00	624.00	4,784.00		Central HidroelectricaCañaveral Rio Lindo
	4500001464	15/12/2020	40001121	Repuestos del Japon	08019004002193	Filtros de aire toyota	5	210	1,050.00	157.50	1,207.50		Central HidroelectricaCañaveral Rio Lindo
	4500001464	15/12/2020	40001121	Repuestos del Japon	08019004002193	Filtros de aire Nissan	5	280	1,400.00	210.00	1,610.00		Central HidroelectricaCañaveral Rio Lindo
	4500001464	15/12/2020	40001121	Repuestos del Japon	08019004002193	Filtros de aire toyota	10	240	2,400.00	360.00	2,760.00		Central HidroelectricaCañaveral Rio Lindo

	 	CUADRO DE ADQUISICIONES Y COMPRAS POR MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE DICIEMBRE 2020 EN LA UNIDAD DE GESTIÓN COMPRAS DEL GRUPO EMPRESARIAL DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA (ENEE)											
#	ORDEN_COMPRA	FECHA ORDEN COMPRA	SOLICITUD PEDIDO	PROVEEDOR	RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTIDAD	PRECIO	SUB TOTAL	IMPUESTO (I. S. V)	TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE
	4500001464	15/12/2020	40001121	Repuestos del Japon	08019004002193	Filtros de aire toyota	5	480	2,400.00	360.00	2,760.00		Central HidroelectricaCañaveral Rio Lindo
	4500001464	15/12/2020	40001121	Repuestos del Japon	08019004002193	Filtros de aire toyota	5	640	3,200.00	480.00	3,680.00		Central HidroelectricaCañaveral Rio Lindo
	4500001464	15/12/2020	40001121	Repuestos del Japon	08019004002193	Filtros de aire Tractor	5	1300	6,500.00	975.00	7,475.00		Central HidroelectricaCañaveral Rio Lindo
	4500001464	15/12/2020	40001121	Repuestos del Japon	08019004002193	Filtros de aire Mazda	10	280	2800	420	3220.00		Central HidroelectricaCañaveral Rio Lindo
	4500001464	15/12/2020	40001121	Repuestos del Japon	08019004002193	Filtros de aire Nissan	10	260.00	2600.00	390.00	2990.00	33764.00	Central HidroelectricaCañaveral Rio Lindo
15	4500001453	08/12/2020	40001124	Importadora de repuestos y motores	08019995366046	Filtros de aire toyota	1	260.87	260.87	39.13	300.00		Riesgos Ocupacionales
	4500001453	08/12/2020	40001124		08019995366046	Filtros de combustible toyota	1	150.00	150.00	22.50	172.50		Riesgos Ocupacionales
	4500001453	08/12/2020	40001124		08019995366046	Filtro de aire acondicionado	1	300.00	300.00	45.00	345.00		Riesgos Ocupacionales
	4500001453	08/12/2020	40001124		08019995366046	Juego de fricciones delanteras	1	423.91	423.91	63.59	487.50	1305.00	Riesgos Ocupacionales
16	4000003093	26/11/2020	10002398	Inversines publicitarias	08011971123450	Juegos de ropa de cama unipersonal	100	430.00	43000.00	6450.00	49450.00		Turismo
	4000003093	26/11/2020	10002397	Inversines publicitarias	08011971123450	Juegos de ropa de cama matrimonial	5	570.00	2850.00	427.50	3277.50	52727.5	Turismo
17	4300001177	10.12.2020	36001179	INVERSIONES VARIAS (INVAR	08011965093221	CAMION DE MUDANZAS	1	66000.00	66,000.00	9,900.00	75,900.00	75,900.00	DIRECCION DE TECNOLOGIA DE INF.

OBSERVACIÓN: LA INFORMACION ANTERIORMENTE DESCRITA ES PROPORCIONADA POR CADA OFICIAL DE COMPRAS, DICHO INFORME ES REALIZADO CON LAS ORDENES DE COMPRA ENTREGADAS AL PROVEEDOR.

Lic. REYNA A. GAEKEL
JEFE UNIDAD DE GESTION COMPRAS

ABG. HECTOR CARCAMO MARTINEZ
GERENTE INTERINO DE SERVICIOS CORPORATIVOS Y SUMINISTROS